



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

Entidad Local:

v.4.0.9-10.34.251.174

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)			PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)		
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO		SEPTIEMBRE	
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						413.043,64		746.221,00	933.623,44		234.880,26	
Cobros presupuestarios			4.748.346,56			945.790,19	5.694.136,75	1.231.728,69	146.773,97	1.323.727,43	2.702.230,09	3.331.378,96
1. Impuestos directos			2.830.554,51			338.115,69	3.168.670,20	876.500,00	6.000,00	748.206,50	1.630.706,50	940.761,40
2. Impuestos indirectos			76.661,93			73.319,21	149.981,14	19.396,00	0,00	30.500,00	49.896,00	29.000,00
3. Tasas y otros ingresos			867.287,04			170.576,73	1.037.863,77	142.782,69	138.723,97	192.970,93	474.477,59	1.221.641,40
4. Transferencias corrientes			958.169,30			310.001,94	1.268.171,24	191.000,00	0,00	0,00	191.000,00	1.133.826,16
5. Ingresos patrimoniales			7.745,92			1.437,82	9.183,74	2.050,00	2.050,00	2.050,00	6.150,00	6.150,00
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital			7.927,86			52.338,80	60.266,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	350.000,00	0,00
Cobros no presupuestarios			2.564.578,71			4.045,21	2.568.623,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			321.631,48			0,00	321.631,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	3.619.679,39	1.223.820,58	4.843.499,97	201.493,89	795.101,16	996.595,05	5.840.095,02	1.044.326,25	845.517,15	1.175.446,44	3.065.289,84	3.061.355,13
1. Gastos de personal	2.353.630,00	0,00	2.353.630,00	2.619,54	0,00	2.619,54	2.356.249,54	397.261,94	365.823,79	365.823,79	1.128.909,52	1.294.971,37
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	167.532,44	759.148,15	926.680,59	101.778,96	676.971,33	778.750,29	1.705.430,88	215.870,38	151.735,38	338.000,00	705.605,76	654.000,00
3. Gastos financieros	117.213,91	18,15	117.232,06	370,64	0,00	370,64	117.602,70	39.392,89	12.843,30	6.602,44	58.838,63	53.188,27
4. Transferencias corrientes	86.548,47	408.075,16	494.623,63	68.350,83	6.286,49	74.637,32	569.260,95	64.639,70	86.400,00	118.434,75	269.474,45	291.234,75
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	19.469,17	56.579,12	76.048,29	0,00	111.843,34	111.843,34	187.891,63	78.890,41	29.825,92	176.000,00	284.716,33	398.000,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	28.373,92	0,00	28.373,92	28.373,92	0,00	0,00	0,00	0,00	7.100,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	875.285,40	0,00	875.285,40	0,00	0,00	0,00	875.285,40	248.270,93	198.888,76	170.585,46	617.745,15	362.860,74
Pagos no presupuestarios	2.003.770,83	-6.440,64	1.997.330,19	108.147,51	0,00	108.147,51	2.105.477,70	0,00	0,00	0,00	0,00	541.031,09
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	158.070,93	145.016,14	303.087,07	2.555,00	0,00	2.555,00	305.642,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							746.221,00	933.623,44	234.880,26	383.161,25	383.161,25	112.153,99

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2018 (a 01-01-2018).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR